
Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 
 

 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

 

 

 
O R I G I N A L E  

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 16-01-2019 

 

 

 

 

Oggetto:  ACCERTAMENTO DI ENTRATA A SEGUITO DI SOTTOSCRIZIONE DI 

CONVENZIONE URBANISTICA RELATIVA A PIANO ATTUATIVO IN 

VARIANTE AL P.G.T. DENOMINATO "AdT 4.A.RE" 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Vista la legge regionale 11 marzo 2005 n. 12, “Legge per il governo del territorio” e 

ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 14 “approvazione dei piani attuativi e loro varianti”; 

 

Visto il vigente Piano di Governo del Territorio (P.G.T), approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 2 del 26/01/2018 e pubblicato sul BURL serie Avvisi e Concorsi n.44 

del 31/10/2018; 

 

Richiamate: 

 

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 03.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, di 

adozione, ai sensi dell’art. 14, della l.r. 12/05 e s.m.i., del Piano Attuativo in variante al P.G.T. 

denominato "AdT 4.A.RE" presentato con prot. 9820 del  01.05.2017, dai Sigg. Angiolina 

Piscini (c.f. PSCNLN49E56B817L), Rosa Piscini (PSCRSO46R60B817H), Irene Piscini 

(PSCRNI51A47B817P), Stefano Calami (CLMSFN72R20C312T), Roberta Calami 

(CLMRRT75C47C312L) responsabili in solido; 
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 dell’08.10.2018, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione in via definitiva, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 12/05 e ss.mm.ii., del 

piano attuativo in variante al P.G.T. denominato "AdT 4.A.RE"; 

 

Preso atto che è stato pubblicato l’avviso di approvazione definitiva e deposito 
degli atti costituenti la variante al P.G.T. denominata "AdT 4.A.RE” su B.U.R.L. serie Avvisi e 

contratti n.2 del 09.01.2019; 

 

Richiamata la convenzione urbanistica con Repertorio n. 51564/20124 

dell’11.01.2019, Notaio rogante Dott.ssa Marianna Rega, per l’attuazione dell’Ambito di 

Trasformazione denominato "AdT 4.A.RE", relativo agli immobili siti in Carpenedolo in via 

Torino, contraddistinti con i mappali 391-933-934 del foglio 18 del N.C.T.R.;  

 

Visto l’ art. 11 della sopra citata convenzione, riportante l’importo delle obbligazioni 

assunte dal proponente da versarsi al momento della sottoscrizione della sopra citata 

convenzione per complessivi € 105.197,75 così ripartiti: 

 

a) monetizzazione aree a standard   € 29.391,20 



Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 
 

 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

b) partecipazione compensativa   € 81.806,55 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 assunto in data 28.12.2018 di nomina del sottoscritto 

quale Responsabile dell’Area Tecnica, e di attribuzione allo stesso delle funzioni spettanti ai 

dirigenti di cui al comma 3 lett. d) dell’ art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 fino al 28.02.2019; 

 

 Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1 – di dare atto che i Sigg. Angiolina Piscini (c.f. PSCNLN49E56B817L), Rosa Piscini 

(PSCRSO46R60B817H), Irene Piscini (PSCRNI51A47B817P), Stefano Calami 

(CLMSFN72R20C312T), Roberta Calami (CLMRRT75C47C312L), responsabili in solido, hanno 

versato la somma complessiva di € 105.197,75 a seguito della sottoscrizione della 

convenzione urbanistica n. 51564/20124 dell’11.01.2019 per l’attuazione del Piano Attuativo 

in variante al P.G.T. denominato "AdT 4.A.RE" presentato con prot. 9820 dell’01.05.2017, 

relativo agli immobili siti in Carpenedolo in via Torino, contraddistinti con i mappali 391-933-

934 del foglio 18 del N.C.T.R.;  

 

2 – di accertare ed imputare, per le motivazioni sopra specificate, l’importo complessivo di 

€ 105.197,75 nel modo seguente: 

 

capitolo 970  bilancio 2019/2021, annualità 2019 € 29.391,20 

capitolo 1001 bilancio 2019/2021, annualità 2019  € 81.806,55; 

 

3 – di richiedere la pubblicazione del presente atto nella specifica sezione denominata 

“Amministrazione trasparente” presente sul sito web del Comune di Carpenedolo. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Cesare Guerini 

 
(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate) 

 


